

خبر

### محدودیت‌های تازه برای مشمولان غایب

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا با تشریح برخی از محدودیت‌های ایجادشده برای مشمولان غایب اعلام کرد که سه میلیون مشمول غایب در کشور داریم. سردار تقی مهری روز گذشته دریک نشست خبری گفت: مشمولان غایب اجازه خروج از کشور را ندارند، این افراد اجازه استخدام در سازمان‌های دولتی را ندارند و به‌کارگیری آن‌ها مشمول جریمه برای کارفرماست.

او ادامه داد: همچنین به این افراد تسهیلات بانکی نیز داده نخواهد شد و طبق هماهنگی که با بانک مرکزی وجود دارد این خدمات به آن‌ها ارائه نخواهد شد.

مهری درباره تعداد مشمولان غایب گفت: متولدين سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۳ در حال حاضر مشمول سربازی هستند طی این مدت با ۲۱میلیون ذکور در کشور داشتیم و این تعداد حدود سه میلیون نفر غایب هستند. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: یکی از موضوعات مهمی که در این ایام مطرح است بحث معافیت تحصیلی مشمولان است، با توجه به شروع مدارس و دانشگاه‌ها این موضوع اهمیت پیدا کرده است.

او ادامه داد: تمام افرادی که در کنکور شرکت کرده و در مقاطع مختلف پذیرفته‌شده باید ثبت‌نام کنند و با توجه به هوشمندسازی پلیس تمام دانشجویان که پذیرفته شده‌اند از طریق اینترنت و سامانه سخا می‌توانند درخواست معافیت تحصیلی را ثبت کرده و سامانه ما به‌صورت خودکار به دانشگاه مربوطه وصل شده و معافیت برای دانشگاه ارسال شده و افراد می‌توانند ثبت‌نام کنند.

به گفته مهری، متقاضیان می‌توانند از طریق نرم‌افزار «پلیس من» درخواست معافیت کنند افرادی که در سال گذشته یعنی ۱۴۰۰ دیپلم گرفته‌اند و سال گذشته در کنکور شرکت کرده‌اند و امسال هم در کنکور شرکت کرده‌اند تا ۳۱ شهریورماه فرصت دارند و بعدازآن باید برگه اعزام به خدمت بگیرند و چنانچه اقدام نکنند برای آن‌ها غیبت زده می‌شوند افرادی هم که در سال ۱۴۰۱ دیپلم گرفته تا شهریور سال آینده فرصت دارند که در کنکور شرکت کنند.

او تأکید کرد: مشمولان غایب نمی‌توانند در دانشگاه ثبت‌نام کنند. اگر کسی هم در ارائه مدارک یا ثبت‌نام از طریق سایت و سامانه مشکل داشتند می‌توانند از طریق مراجعه به پلیس ۱۰۰ و یا سازمان وظیفه عمومی خدمات لازم را دریافت کنند.

مهری با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد از رزمندگان دوران دفاع مقدس را سربازان تشکیل می‌داند، افزود: مشمولان از طریق اپلیکیشن پلیس من یا سایت سخا می‌توانند وضعیت سربازی خود را پیگیری کنند.

او درباره امکان خرید خدمت سربازی یا همان جریمه ریالی نیز اظهار کرد: در حال حاضر هیچ قانونی برای به خرید سربازی نداریم. همان‌طور که می‌دانید از سال ۹۴ تا ۹۷ افرادی که بیش از هشت سال غیبت داشتند می‌توانستند جریمه را پرداخت کنند اما از سال ۹۷ اجرای این قانون به پایان رسید اما در قانون سال گذشته مصوب شده که افرادی در سال ۹۷ یک قسط پرداخت کرده بودند تا پایان سال ۱۴۰۰ اقساط را پرداخت کنند. در حال حاضر هیچ قانونی در رابطه با موضوع خرید خدمت سربازی یا جریمه ریالی نداریم. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا همچنین درباره معافیت فرمانان ورزشی از سربازی نیز گفت: برابر قانون سرباز قهرمان تمام افرادی که در بازی‌های المپیک یا جهانی مقام کسب کرده می‌توانند معافیت دریافت کنند. درباره سه رشته فوتبال، والیبال و بسکتبال هم در صورت کسب مقام این معافیت شامل حال آن‌ها خواهد شد؛ همچنین می‌توانند از قانون سرباز قهرمان برخوردار شوند.

مهری درباره سربازی نخبگان نیز گفت: افراد نخبه نیز به ستاد کل معرفی شده و اسامی آن‌ها به سازمان وظیفه عمومی ارسال شده و بعد از گذشت آموزش عمومی در بخش نخبگان پروژه تکمیل کرده و کارت پایان خدمت دریافت می‌کنند؛ نخبگان خارج از کشور هم می‌توانند پس از اتمام پروژه تحقیقاتی برایشان کارت صادر می‌شود. او به موضوع مهارت‌آموزی سربازان اشاره و اظهار داشت: این طرح چهار سال است که در حال اجراست از سال گذشته برای سربازان منقضي خدمت تسهیلات بانکی نیز در نظر گرفته خواهد شد این تسهیلات در سال گذشته ۱۰۰میلیون تومان بوده همچنین سربازان گواهی‌نامه مهارت‌آموزی بین‌المللی دریافت می‌کنند. او ادامه داد: کلیه افراد ذکوری که به ۱۸سالگی می‌رسند مشمول هستند افرادی که کفالت پدر بیمار را بر عهده دارند و یا تنها فرزند ذکور زنان سرپرست خانوار باشند یا دارای بیماری باشند بعد از برگزاری کمیسیون و تأیید می‌توانند کارت معافیت دریافت کنند. مهری درباره حقوق سربازان نیز خاطرنشان کرد: حقوق سربازان نسبت به سال‌های گذشته به‌ویژه در مناطق عملیاتی افزایش پیدا کرده؛ نسبت به سال گذشته به‌طور میانگین ۱۵ درصد افزایش حقوق داشته‌ایم؛ همچنین افرادی که متاهل هستند دو ماه کسر خدمت دریافت کرده و به ازای هر فرزند سه ماه کسر خدمت برای آن‌ها محاسبه می‌شود.

## جامعه

مروری بر تجاوز و قتل نوجوان زرین‌دشتی

# تراژدی امیر حسین؛ داستانی که گم شد



**همدلی** | در چند روز اخیر عکس و اسم

او هم گاهی در کنار نام و تصویر مهسا منتشر شد، اما داستان تلخش در میان تلخی داستان غم‌انگیز مهسا گم شد. سخن از «امیرحسین» است، امیرحسین خادمی، داستان امیرحسین هم داستان تلخ و گزنده‌ای است که مو را بر بدن راست می‌کند. پسری ۱۶ساله که مورد تجاوز سه نفر قرار گرفت، اما ساکت نشست و به ظلم تن نداد و از متجاوزان شکایت کرد، اما به دست همان متجاوزان به شیوهای فجیع به قتل رسید. هم‌زمان با مرگ دردناک امیرحسین، «مهسا امینی»، دختر ۲۲ساله سقزی در مقر پلیس تهران جان باخت، تراژدی مرگ مهسا، زمان و توان نوشتن از تراژدی و بیدادی دیگر را از همه سلب کرده بود و داستان تلخ امیرحسین فراموش شد. این چند روز همه درباره مرگ غم‌انگیز مهسا نوشتیم و یادمان رفت بر جان بی‌گناه این پسر نوجوان هم چه ظلمی رفته است.

امیرحسین مظلوم بود، در مرگ هم مظلوم بود.

امیرحسین با داشتن ۱۶سال سن نان‌آور خانواده‌اش بود، در زرین‌دشت شیراز به همراه خواهر و مادر بیمار مبتلا به سرطانش زندگی می‌کرد. امیرحسین به دلیل فوت پدرش برای تأمین هزینه‌های زندگی کار می‌کرد. او برای امرارمعاش خانواده‌اش در یک تعمیرگاه خودرو در شهر زرین‌شهر مشغول به کار بود.

صاحب‌کار او که می‌توان آن را شیطان‌صفت نامید، به همراه دو کارگر دیگرش نقشه‌ای برای تعرض به او را می‌کشید. ابتدا به شوخی و سپس به‌صورت جدی به این پسر نوجوان تعرض می‌کنند. امیرحسین که از این اتفاق شوم به‌شدت از نظر روحی آسیب‌دیده بود، زمانی با افسردگی می‌گذراند تا اینکه موضوع تجاوز به خود را با مادرش در میان می‌گذارد، آن‌ها برای شکایت به دادگستری زرین‌شهر می‌روند و شکایت می‌کنند.

اما وقتی‌که صاحب‌کار امیرحسین از موضوع شکایت باخبر می‌شود، نقشه جنایت دیگری را می‌کشد. او به همراه دوستانش نقشه قتل این پسر نوجوان را می‌کشند و به بیابان‌های اطراف شهر برده و به طرز وحشتناک شکنجه کرده و

به قتل می‌رسانند. انتشار خبر این جنایت در زرین‌شهر به‌شدت مردم را خشمگین و متأثر کرده است.

سینما قلندری، روزنامه‌نگار در این زمینه **همدلی** | افزایش تعداد موش‌ها موسوم به «موش‌های نرروژی» به معضلی حاد و آزاردهنده، برای شهروندان تبدیل‌شده است. کافی است در خیابان‌های تهران قدمی بزنید تا از پرسه زدن‌های بی‌محابای موش‌ها متعجب شوید. این موش‌ها دیگر نه‌تنها خودشان را از دید ساکنان پنهان نمی‌کنند بلکه به‌راحتی در کوچه‌ها و خیابان‌ها جولان می‌دهند. به گفته تازه‌ترین اظهارات مسئولان خدمات شهری جمعیت موش‌ها رو به افزایش بوده و تاکنون ۵۰هزار کلونی موش در شهر تهران شناسایی شده است. باوجودآنکه جندی پیش شهرداری از کاهش ۳۵درصدی شکایت شهروندان از موش‌ها خبر داده بود، اما شهر همچنان با این مفضل حاد درگیر است.

موش‌ها می‌توانند در ۷ تا ۱۵انوزاد را در یک سال به دنیا بیاورند و آن‌ها از هفته پنجم عمرشان قابلیت زادوولد دارند و تقریباً جمعیت موش‌ها هیچ‌وقت به صفر نمی‌رسد.

بهترین مکان برای رشد این حیوانات موزدی اغذیه‌فروشی‌هاست. اگر زیرساخت‌های شهری تغییر کند فضایی برای رشد این حیوانات موزدی باقی نمی‌ماند.

**● تردد ۵۰ تا ۷۰میلیون موش در فاضلاب شهری**

پیش‌تر گفته‌شده بود که بین ۵۰ تا ۷۰میلیون موش در فاضلاب شهری تهران تردد می‌کنند. موش‌ها به محیط‌های تاریک، گرم و مرطوب علاقه‌مندند و بهترین مکان برای زندگی آن‌ها باغچه‌ها به‌ویژه باغچه‌های هرس نشده، زیر ریشه درختان، لابه‌لای شکاف جدول‌ها، شکستگی پیاده‌روهای شهری و شکاف جوی‌ها، زیرزمین‌های قدیمی، خانه‌ها و زمین‌های متروک و داخل انواع فاضلاب‌ها اعم از فاضلاب‌های لوله‌ای و چاله‌ای است، تأسیسات شهری مانند کانال‌های عبور برق به‌خصوص انواع غیراستاندارد آن و محل تجمع زباله‌های شهری از دیگر مکان‌های مناسب برای ادامه حیات این جانوران است.

علی خلیلی، مدیر اداره نظارت و ارزیابی امور مناطق پسماند شهرداری تهران دراین‌باره گفت: جاهایی که از امنیت بالایی برخوردار باشد و زیستگاه آن‌ها ایمن باشد بهترین کلونی موش‌ها محسوب می‌شود و یکی از جاهایی که محل زیستگاه آن‌هاست داخل باغچه‌ها و فضای سبز است. به گفته او انساند و از بین بردن کلونی‌ها، بازسازی معابر و زیرساخت‌های معابر می‌تواند پناهگاه و کلونی موش‌ها را از بین ببرد و منجر به مهاجرت و از بین بردن

گفته: «از طرف نزدیکان امیرحسین خادمی مطلع شدم که این نوجوان زرین‌دشتی از استان فارس به خانواده‌اش گفته از طرف ۱۳فر ازجمله صاحب‌کارش مورد تجاوز قرار گرفته است و از او فیلم گرفتند و گفتند اگر به کسی بگویی بهت تجاوز کردیم، فیلمت را پخش می‌کنیم.» او بعد از آگاه کردن خانواده اقدام به شکایت کرده بوده اما در نهایت روز یکشنبه ۲۰شهریور ۱۴۰۱ جنزه‌اش در بیابان‌های شهر حاجی‌آباد شهرستان زرین‌دشت پیدا شد.»

خواهر امیرحسین به رسانه‌ها گفته بود: «فردای آن روزی که به امیرحسین تجاوز شد، امیرحسین رفت پیش دادستان و از صاحب‌کارش و دو نفر دیگر شکایت کرد، ولی دادستان گفته باید شاهد بیآورید، امیرحسین بازمه پیگیری می‌کند، اما به نتیجه نمی‌رسد تا اینکه چند روز بعد جنازه‌اش را پشت مسکن مهر حاجی‌آباد پیدا می‌کنند.»

**● اعتراضات مردم زرین‌دشت به قتل امیرحسین**
خبر مرگ مظلومانه امیرحسین هیاهو و غوغایی در شهر زرین‌دشت ایجاد کرد. مردم عصبانی از این جنایت در مقابل دادگستری تجمع کردند و خواستار برخورد قاطع دستگاه قضا با مسببان این حادثه شدند. تصاویری ازاین تجمع مردم زرین‌دشت در اعتراض به تعرض هولناک

و مرگ امیرحسین در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و بازتاب گسترده‌ای نیز داشت. در جریان این تجمع مسئولان دادگستری شهرستان با حضور در میان مردم ضمن شنیدن مطالبات آن‌ها به آن‌ها قول پیگیری فوری این مسئله را دادند. رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه اقدامات قضایی اولیه از جمله شناسایی هر سه متهم، بازداشت و تفهیم اتهام آنان در حوزه قضایی زرین‌دشت انجام‌شده است، بیان داشت: ادای مطالبات متوفی در خصوص آدم‌ربایی و قتل نیز با تشکیل پرونده قضایی در دستور کار رسیدگی مقام قضایی قرار دارد.

در پی تجمعات اعتراضی مردم، فرمانده انتظامی زرین‌دشت با حضور در جمع مردم گفت: این نوجوان با خود من هم یک نسبت فامیلی دارد و به‌عنوان فرمانده انتظامی قسول می‌دهم ما همه خوشش خود را برای رسیدگی به این پرونده انجام خواهیم داد.

#### ● پیگیری قوه قضاییه

مدت کوتاهی بعدازانتشار قتل فجیع امیرحسین، انصاری رئیس دادگستری شهرستان زرین‌دشت گفت: متهمین تعرض به جوان زرین‌دشتی در بازداشت به سر می‌برند. او با تأکید بر اینکه پرونده قضایی تشکیل‌شده در حال رسیدگی در محاکم

او در خصوص افزایش جمعیت موش هم در تهران گفت: آموزش این دانشگاه که در فضای مجازی و برخی سایت‌ها منتشر شد، تأکید کرد که آموزش در دانشگاه تهران به‌صورت حضوری آغاز شده و بر اساس برنامه‌ریزی قبلی ادامه دارد و هیچ‌گونه تغییری در این برنامه‌ریزی اتفاق نیفتاده است.سید محمد محقمی، رئیس دانشگاه تهران در پیامی که هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید صادر شد، تأکید کرد: جبران آسیب انکارناپذیری که تعطیلی مطلق آموزش حضوری در دوران شیوع کرونا بر فضای نشاط محیط علمی و همچنین کیفیت آموزش وارد آورد، همت مضاعف همه اجزای آموزش عالی را طلب می‌کند. لکن دانشگاه تهران پیشگام ازسرگیری آموزش حضوری از فروردین‌ماه ۱۴۰۱ شد و تمام تلاش خود را برای شکسته شدن تعطیلی مطلق آموزش حضوری برداشت.

#### ● ضرورت برنامه‌ریزی مناسب برای مدیریت پسماند

۸۰ درصد از جمعیت موش‌ها را می‌توان با کنترل زباله‌های شهری و شوک غذایی حذف کرد، زیرا از این طریق زادوولد آن‌ها کاهش می‌یابد. یکی از مهم‌ترین راه‌های کنترل جمعیت موش‌ها، کاهش حجم غذای آنان است، موش‌های شهری عموماً از زباله‌ها تغذیه می‌کنند و مدیریت پسماند ازجمله راه‌های کاهش جمعیت آنان است، متأسفانه دیده می‌شود که برخی کاسبان پسماند خود را در جوی‌های شهری و کانال‌های آب رها می‌کنند یا برخی از خانه‌ها لوله‌کشی فاضلاب خود را به سمت جوی‌های شهری هدایت کرده‌اند.

علاوه بر وظیفه مقامات مسئول در زمینه مکانیزه کردن مدیریت پسماند، مردم نیز کاهش میزان زباله تولیدی خود و عدم رها کردن زباله و فاضلاب خود در محیط شهر نقش مهمی دارند. در برخی از شهرهای پیشرفته از کانال‌های بزرگ در عمق بسیار پایین زمین قرار دارد و این موجب می‌شود تا اگر موشی هم وجود دارد به سطح زمین راه پیدا نکند، اما در کلان‌شهرهای کشور به دلیل تنوع در انواع فاضلاب‌های چاله‌ای، لوله‌ای و…امکان زندگی موش‌های شهری وجود دارد.

همچنین یکی از علل مهم افزایش جمعیت موش‌ها کم‌توجهی به زیرساخت‌های شهری و نبود برنامه‌ریزی مناسب برای زباله‌ها بوده است. یکی از مهم‌ترین محل‌های جولان موش‌ها در کوچه و خیابان‌های شهر اغذیه‌فروشی‌هاست و لازمه کنترل جمعیت موش‌ها این است که نسبت به پسماندها اغذیه‌فروشی‌ها برنامه‌ریزی مناسبی صورت گیرد. همچنین مدیریت پسماند شهری و رعایت زمان مناسب برای بیرون گذاشتن زباله‌ها نیز از دیگر مواردی است که در کنترل جمعیت این حیوانات موزی مؤثر است.

خبر

### پاسخ آموزش و پرورش به گزارش «همدلی» درباره رتبه‌بندی معلمان

آموزش پرورش به مطلب مندرج در روزنامه همدلی به تاریخ ۱/۰۶/۱۴۰۱ با عنوان «رتبه‌بندی معلمان و دبه‌ای که مسئولان درمی‌آورند» پاسخ داد. در جوابیه مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری آمده: «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان مصوب۱۳/۱۲/۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی موضوع تصویب‌نامه شماره ۵۹۷۹۴ ت/۵۹۷۹۴ به تاریخ۱۴/۱۴/۱۴۰۱ بمنظور اجرای صحیح آن قانون، طی اصلاحیه ۱۸۱۴۳/ت۱۵۱، ۶۰ به تاریخ۱۴/۱۴/۱۴۰۱ هیأت محترم وزیران بر اساس راهکارهای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش تصویب‌شده است. لذا قانون رتبه‌بندی معلمان در اجرای سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش‌وپرورش و بر اساس راهکارهای اسنادفردستی تنها با هدف ایجاد انگیزه، برای ارتقاء سطح کیفیت آموزشی، افزایش انگیزه، برون‌خلاقیت و نوآوری و ارتقای کیفیت نظام تعلیم و تربیت بر اساس الگوی شایستگی، نتایج عملکردی و رویکرد رقابتی است. شایان‌ذکر است؛ فرایند رتبه‌بندی از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۶ در سراسر کشور آغازشده و به ادارات کل آموزش‌وپرورش استان ابلاغ شده است برای رفاه همکارانی که مدارک و بارگذاری آن‌ها را ندارند، امکانات مدرسه را در اختیار همکاران عزیز قرار دهند.»

#### ۹۹۲ ابتلا و ۲۵ فوتی کرونا در ایران

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت طی شبانه‌روز گذشته ۹۹۲بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۲۵بیمار نیز جان را از دست‌داده‌اند.

از روز دوشنبه تا سه‌شنبه (۲۹شهریورماه ۱۴۰۱) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۹۲بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۵۹نفر از آن‌ها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۵۴۰ نفر رسید. روز گذشته، ۲۵ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۳۴۴ نفر رسید. تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۱ هزار و ۹۷۲ نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۲۳۳نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیون و ۱۵ هزار و ۱۷۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام‌شده است. تاکنون ۶۵ میلیون و ۶۸ هزار و ۳۴۷ نفر ذر اول، ۵۸ میلیون و ۴۶۴ هزار و ۷۸۲ نفر ذر دوم و ۳۱ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۶۰۰ نفر، ذر سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۷۲۹ ذر رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست، ۲۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارد.

### تکذیب برگزاری غیرحضورى کلاس‌های دانشگاه تهران

دانشگاه تهران، در پی انتشار شایعه مجازی شدن آموزش این دانشگاه که در فضای مجازی و برخی سایت‌ها منتشر شد، تأکید کرد که آموزش در دانشگاه تهران به‌صورت حضوری آغاز شده و بر اساس برنامه‌ریزی قبلی ادامه دارد و هیچ‌گونه تغییری در این برنامه‌ریزی اتفاق نیفتاده است.سید محمد محقمی، رئیس دانشگاه تهران در پیامی که هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید صادر شد، تأکید کرد: جبران آسیب انکارناپذیری که تعطیلی مطلق آموزش حضوری در دوران شیوع کرونا بر فضای نشاط محیط علمی و همچنین کیفیت آموزش وارد آورد، همت مضاعف همه اجزای آموزش عالی را طلب می‌کند. لکن دانشگاه تهران پیشگام ازسرگیری آموزش حضوری از فروردین‌ماه ۱۴۰۱ شد و تمام تلاش خود را برای شکسته شدن تعطیلی مطلق آموزش حضوری برداشت.

### تجمع بیماران SMA در اعتراض به نبود دارو

جمعی از بیماران SMA و خانواده‌های آن‌ها نسبت به تأخیر در توزیع داروهای وارداتی مربوط به این بیماری در برابر سازمان غذا و دارو اعتراض کردند. طی دو سال اخیر بیماران SMA با تجمعات گوناگونی در برابر مجلس شورای اسلامی، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در اعتراض به نبود داروهای موردنیاز این بیماران تجمعات گوناگونی را برگزار کرده بودند.حدود دو ماه قبل بود که سازمان غذا و دارو با اعلام ورود داروی این بیماران به ایران در اطلاعیه‌ای از توزیع آن طی هفته‌های آینده خبر داد. بااین حال از آن تاریخ تا‌به‌حال به گفته نمایندگان این بیماران هنوز این داروها وارد چرخه توزیع بین این بیماران قرار نگرفته است.ابراهیم رحیمیان، عضو هیئتمدیره انجمن حمایت از بیماران SMA دراین‌باره گفت: تدوین پروتکل اثربخشی دارو برای زمانی است که هنوز این دارو وارد نشده و در حال خرید آن هستند، همان زمان هم انجمن SMA این موضوع را به سازمان غذا و دارو یادآور شد؛ اما این کار انجام نشد.رحیمیان بیان کرد: آمپول اسپینرازا و شربت خوراکی رسیدیپالام دو دارویی هستند که توسط سازمان غذا و دارو وارد کشور شده‌اند.